令和２年２月 28 日

生徒及び保護者の皆様

神奈川県立生田高等学校

校 長  額田 豊一

２月 27 日の首相による臨時休業要請への対応について

標記の件について、次のように対応します。生徒及び保護者の皆様には、状況をご理解

の上、ご協力くださいますようお願いします。

１ ３月３日（火）から学年末休業開始日までの間、臨時休業とします。３月２日（月）

は午前 10 時登校とし、諸連絡、私物持ち帰り等のためのＬＨＲを１時間程度行います。

11 時放課予定です。

２ 学年末テストは取りやめます。成績に関すること、またその他諸連絡は３月２日（月）

に改めて文書でお知らせします。

３ 臨時休業中の対応の詳細は、学校ホームページ、まちコミメールでお知らせします。

また、各教科からの課題については、classi、ロイロノート、G Suite を使用して配信

しますので十分に留意してください。

４ 今回の臨時休業は、言うまでもなく新型コロナウィルス感染拡大を防止するための緊

急措置であり、すべての人がその趣旨を理解し、適切な行動をとらなければなりませ

ん。したがって、臨時休業中は次の点に十分配慮して行動してください。

（１）不要不急の外出を控え、各教科で出された課題等に家庭で真摯に取り組んでくださ

い。

（２）毎日の検温、手洗い・うがい等の徹底を図り、自らの健康管理に十分留意してくだ

さい。

（３）風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合などは、「帰国者・接触者相談

センター」に相談するとともに学校へも速やかに連絡してください。

（４）担任や保健室等への相談がある場合には、学校へ連絡してください。

５ 臨時休業期間中の保護者の相談窓口は副校長、教頭とします。その他の相談について

は各担任、学年にお願します。

問合せ先

副校長 林田

教 頭 佐藤

電話 044-977-9599